
    

       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

            “Umberto  Zanotti  Bianco” 

         Via Archimede s.n.c. 87011 – Fraz. Sibari di CASSANO ALLO IONIO (CS)  

 
 

 

 

 

E-mail: csic885006@istruzione.it    -   Tel. +39 0981 74251  -  Fax  +39 0981 1904662 - C.F.  94018290786   CM CSIC885006 
Posta Cert.: csic885006@pec.istruzione.it  - Codice fatturazione elettronica UFBWUS - www.istitutocomprensivosibari.gov.it 

 

                                         Sibari, 17/11/2021 
Circolare n. 61 

A.S. 2021/22 
                                                                                                                                Al personale dell’I.C. 

                                                                                                                                Al RSPP 

                                                                                                                                Alla DSGA  

                                                                                                                                Atti / Sito web 

         

OGGETTO: Attività formative in materia di sicurezza - Rilevazione esigenze a. s. 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la nota Prot. n. 8532/C15 dell’I.T.C. Filangieri di Trebisacce, già individuata dall’USR 

Calabria quale scuola Polo “B” per la Provincia di Cosenza per la formazione e l’aggiornamento del 

personale docente e ATA per la sicurezza nei luoghi di lavoro, e contenente la richiesta di acquisire 

in tempi brevissimi notizie certe relative alle esigenze formative di ciascuna scuola al fine di attivare 

nuovi corsi; 

Richiamata la circolare n. 40 del 10/10/2021 avente ad oggetto “Richiesta di attestati sui corsi di 

formazione relativi alla salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

Ritenuto necessario dover provvedere in tempi rapidi all’individuazione del personale da formare, 

 

DISPONE 

 

I docenti, come stabilito già nella su citata circolare n. 40, sono invitati, con urgenza ed entro e non 

oltre le ore 12.00 di venerdì 19 novembre 2021, a dichiarare il possesso delle attestazioni relative ai 

corsi sulla sicurezza compilando il form on line attivabile al seguente link 

https://forms.gle/RxHCwQ6UHsGSAEth6 , al fine di consentire a questa istituzione scolastica una 

puntuale e pronta risposta alla richiesta della scuola polo.  

Si ricorda che la formazione sulla sicurezza nei luoghi di lavoro è obbligatoria per tutti i lavoratori, 

come stabilito dal D.Lgs 81/08 e ribadito dall’Accordo Stato-Regioni del 7 luglio 2016. Al tempo 

stesso è anche un diritto dei lavoratori. 

Il personale che non risponderà al form su indicato sarà considerato privo della documentazione 

richiesta dal D. Lgs 81/2008 e sarà tenuto a svolgere la formazione per l’intero monte ore previsto 

dalla normativa. 

Si ringrazia per la collaborazione. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Giuseppe Antonio SOLAZZO 
 firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
              ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93 
 

 

mailto:csic885006@istruzione.it
mailto:csic885006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosibari.gov.it/
https://forms.gle/RxHCwQ6UHsGSAEth6

